
о

Министерство образования и науки Республики 
Дагестан МКОУ «Ирибская СОШ»

Муниципального района «Чародинский район»
368458 с. Ириб, тел. 8(963)4215413, эл. почта : davudov.ibragim@bk.ru

Приказ №21-д от 

17.06.2019г.

В соответствии с Распоряжением Министерства просвещения Российской 
Федерации от 1 марта 2019 г. № Р-23 «Об утверждении Методических 
рекомендаций по созданию мест для реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического и 
гуманитарного профилей в образовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах, и дистанционных программ обучения 
определенной категории обучающихся, в том числе на базе сетевого 
взаимодействия» на основании Приказа Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 10 июня 2019 г. № 1181-05/19 "О Центрах образования 
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в Республике Дагестан" в 
целях реализации федерального проекта "Современная школа" национального 
проекта "Образование" и Постановления администрации МР «Чародинский 
район» №281 от 13.06.2019г. приказываю:

1. Создать Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 
роста» на базе МКОУ «Ирибская СОШ» (далее - Центр)

2. Назначить руководителем Центра Абдулаеву Л.Д.
3. Утвердить:

3.1.1. Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста»;
3.1.2. Функции Центра по обеспечению реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического и 
гуманитарного профилей на территории Республики Дагестан в рамках 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование»;
3.1.3. План мероприятий по созданию и функционированию Центра;
3.1.4. План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий 
Центра

4. При создании Центра руководствоваться Методическими рекомендациями по 
созданию мест для реализации основных и дополнительных общеобразовательных 
программ цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного

mailto:davudov.ibragim@bk.ru


5.

профилей в образовательных организациях, расположенных в сельской местности 
малых городах, и дистанционных программ обучения определенной категории 
обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия.
Обеспечить принятие (внесение изменений) в соответствующие нормативные и 
распорядительные акты, в том числе (при необходимости) в устав МКОУ 
«Ирибская СОШ» бюджетную смету расходов на текущий финансовый год и 
плановый период.

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

I

Директор школы Давудов И.Г.


